PAGE
2

муниципальный комитет
посьетского городского поселения

хасанского муниципального района

приморского края

РЕШЕНИЕ

                от 16.07.2021

      № 32
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района
Приморского края

В соответствии со статьей 32, частью 3.3 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1,  частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный комитет Посьетского городского поселения,

 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края, утвержденные решением Муниципального комитета Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края от 12.12.2013 г. № 96 (далее – Правила):

1.1. В перечне условно разрешенных видов использования земельных участков градостроительного регламента территориальной зоны Ж-2 «Зона малоэтажной многоквартирной жилой застройки» исключить вид разрешенного использования земельного участка с кодом 4.7 «Гостиничное обслуживание.

1.2. Дополнить перечень основных видов разрешенного использования земельных участков территориальной зоны Ж-2 «Зона малоэтажной многоквартирной жилой застройки» видом разрешенного использования следующего содержания:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	1
	2
	3

	Гостиничное

обслуживание
	Размещение гостиниц, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них
	4.7.

1.3. Внести изменения в  «Параметры разрешенного использования, территориальной зоны малоэтажной многоквартирной жилой застройки – Ж-2», в части установления параметров разрешенного использования для вида разрешенного использования «Гостиничное обслуживание»:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Параметры разрешенного использования

	1
	2

	Гостиничное

обслуживание
	предельное максимальное количество этажей – 4 надземных этажа.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 м.

В условиях реконструкции существующей застройки отступы от границ земельного участка формируются в соответствии со сложившейся линией застройки или по красной линии.

Размеры земельных участков – не менее 500 кв. м.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка, включая здания, строения, сооружения, в том числе обеспечивающие функционирование объекта – 75%.

Минимальный процент озеленения – 15%.

Минимальное количество мест для стоянки автомобилей – 1 машино-место на 200 кв. м общей площади, но не менее 1 машино-место на 5 номеров

2. Опубликовать настоящее решение в вестнике поселения «Новгородский пост» и разместить на сайте администрации Посьетского городского поселения информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: http://posetskoe-poselenie.narod.ru во вкладке «Градостроительная деятельность».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио главы администрации

Посьетского городского поселения

Н.А. Аверьянов
Председатель муниципального комитета
Посьетского городского поселения

Т.В. Зыкова